
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Fondazione Ist. S. Raffaele - Ufficio pianificazione e controllo fabbisogni

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

56,166,466.0017,912,208.00 20,531,802.00

0.00 0.00 0.00

793,586.00 793,586.00 2,380,758.00

Capuana Angela

0.00 0.000.00

18,705,794.00 58,547,224.0021,325,388.00

Terzo anno

18,516,042.00

793,586.00

0.00

0.00

17,722,456.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Fondazione Ist. S. Raffaele - Ufficio pianificazione e controllo fabbisogni

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F05205490823202500001
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura biennale
di Buoni Pasto,
quale servizio

sostitutivo mensa,
per il personale

della Fondazione

ACCARDI
VINCENZO

2430199770-8 1ITG122025 1 517,800.00Si 0.000.00 Consip2261201,035,600.00 0.00517,800.00

F05205490823202400001
Si

Forniture

Affidamento
biennale di vari

principi attivi con
requisito di

esclusività e
generici

ACCARDI
VINCENZO

3633690000-3 1ITG122025 1 4,449,392.00Si 0.004,449,392.00
Centrale Unica di

Committenza della
Regione Siciliana

000023749513,348,176.00 0.004,449,392.00

F05205490823202400003
Si

Forniture

Affidamento
biennale di Kit per
biopsia mammaria
e comodato uso

gratuito delle
relative

apparecchiature

ACCARDI
VINCENZO

2433190000-8 1ITG122025 1 120,000.00Si 0.0060,000.00 240,000.00 0.0060,000.00

F05205490823202500008
Si

Forniture

Attivazione di
fornitura annuale

di PM
monocamerale
leadless Abbott
con sistema di

impianto

ACCARDI
VINCENZO

1233190000-8 1ITG122025 1 156,000.00Si 0.00156,000.00 312,000.00 0.000.00

F05205490823202400017
Si

Forniture

Dispositivi medici
specialistici per la

chirurgia
percutanea

ACCARDI
VINCENZO

2433190000-8 1ITG122025 1 1,750,000.00Si 0.001,750,000.00 3,500,000.00 0.000.00

F05205490823202500010
Si

Forniture

Affidamento
annuale

Radiofarmaco
PET – 18F –
Fluorocolina

ACCARDI
VINCENZO

1233000000-0 1ITG122025 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.000.00

F05205490823202400018
Si

Forniture

Affidamento
triennale di

dispositivi per
resincronizzazion

e cardiaca

ACCARDI
VINCENZO

3633182100-0 1ITG122025 1 1,024,303.00Si 0.001,024,303.00 3,072,908.00 0.001,024,302.00

F05205490823202500011
Si

Forniture

Fornitura per
cinque anni di

anse da resezione
dedicate ai

resettori della
colonna

endourologica e
laparoscopica

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 1ITG122025 1 57,600.00Si 115,200.0057,600.00 288,000.00 0.0057,600.00

F05205490823202400022
Si

Forniture

Attivazione di
fornitura triennale

di pannelli per
diagnostica

infettivologica
rapida.

ACCARDI
VINCENZO

3633190000-8 1ITG122025 1 85,000.00Si 0.0085,000.00 255,000.00 0.0085,000.00

F05205490823202500014
Si

Forniture

Affidamento
biennale di kit per

l'esecuzione di
immunoistochimic

a

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 1ITG122025 1 84,300.00Si 0.0042,150.00 168,600.00 0.0042,150.00

F05205490823202500015
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale

con opzione
rinnovo biennale
di manipoli per
elettrochirurgia
con fornitura in
comodato uso
gratuito della

apparecchiatura
dedicata

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 1ITG122025 1 283,529.00Si 236,270.0047,255.00 850,583.00 0.00283,529.00

F05205490823202500016
Si

Forniture
Attivazione di

fornitura biennale
pacemaker

ACCARDI
VINCENZO

1233000000-0 2ITG122025 1 0.00Si 0.00655,200.00 655,200.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Micra 2 AVR1

F05205490823202500019
Si

Forniture

Affidamento
fornitura di n. 5

sistemi pensili per
la Sala Operatoria

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 1ITG122025 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F05205490823202500020
Si

Forniture

Affidamento
fornitura di n. 258

letti elettrici e
relativo servizio di
assistenza tecnica

triennale

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 1ITG122025 1 0.00No 0.00774,000.00 774,000.00 0.000.00

F05205490823202500021
Si

Forniture

Affidamento
fornitura di n. 3

Ecotomografi per
la U.O di Urologia
e gli Ambulatori

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 1ITG122025 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.000.00

F05205490823202400034
Si

Forniture

Affidamento
biennale di sistemi
di stabilizzazione

posteriore del
trauma, con

comodato uso
gratuito di sistema

di monitoraggio
intraoperatorio

ACCARDI
VINCENZO

1833190000-8 2ITG122025 1 1,500,000.00Si 0.001,000,000.00 2,500,000.00 0.000.00

F05205490823202500026
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura in

noleggio per 60
mesi di un
sistema di

processazione ed
inclusione (Logos)

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 1ITG122025 1 26,100.00Si 78,300.000.00 130,500.00 0.0026,100.00

F05205490823202400035
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
di set procedurali
monouso per le

attività chirurgiche
del Blocco
Operatorio

ACCARDI
VINCENZO

3633190000-8 1ITG122025 1 300,000.00Si 0.00300,000.00 900,000.00 0.00300,000.00

F05205490823202400039
Si

Forniture

Affidamento
fornitura a

noleggio per 60
mesi di n. 1

sistema Robot Da
Vinci XModello

IS4200

ACCARDI
VINCENZO

6033100000-1 1ITG122025 1 707,600.00Si 1,945,900.00176,900.00 3,538,000.00 0.00707,600.00

F05205490823202500032
No

Forniture

Attivazione di
fornitura

dispositivi per
l'esecuzione di

interventi
chirurgici mini-

invasivi dedicati al
robot DaVinci

ACCARDI
VINCENZO

1233000000-0 1ITG122025 1 0.00Si 0.002,557,664.00 2,557,664.00 0.000.00

F05205490823202500035
Si

Forniture

Affidamento
biennale di
dispositivi

impiantabili per
funzionalità

cardiaca
(Pacemaker)

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 1ITG122025 1 1,269,500.00Si 0.001,269,500.00 Consip00002261202,539,000.00 0.000.00

F05205490823202500038
Si

Forniture

Affidamento
annuale, con

opzione di rinnovo
annuale, di

dispositivi medici
specialistici per il

Servizio di
Anatomia
Patologica

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 3ITG122025 1 80,128.00Si 0.0080,129.00 160,257.00 0.000.00

F05205490823202500040
Si

Forniture

Affidamento
biennale di

dispositivi medici
per la

ricostruzione
mammaria

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 1ITG122025 1 109,500.00Si 0.000.00 219,000.00 0.00109,500.00

F05205490823202500041
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale,

con opzione di
rinnovo biennale,

di reagenti per
evidenziare

mutazioni dei geni
coinvolti nel
tumore alla

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 1ITG122025 1 140,310.00No 280,620.00140,310.00 701,550.00 0.00140,310.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

tiroide

F05205490823202500042
Si

Forniture

Affidamento per
trentasei mesi del

principio attivo
Partuzumab-
trastuzumab-
inserimento in
PTORS n. 94

ACCARDI
VINCENZO

3633600000-6 1ITG122025 1 793,586.00No 0.00793,586.00
Centrale Unica di

Committenza Regione
siciliana

00002374952,380,758.00 0.00793,586.00

S05205490823202500002
Si Servizi

Affidamento
biennale del
servizio di

assistenza tecnica
sulle

apparecchiature
presenti in
Medicina

Nucleare (PET –
Gamma Camera e

Portatile OEC)

ACCARDI
VINCENZO

2450420000-5 1ITG122025 1 112,000.00Si 0.0060,000.00 172,000.00 0.000.00

F05205490823202500044
Si

Forniture

Affidamento per
trentasei mesi del

principio attivo
RAVULIZUMAB

vari dosaggi-
inserimento in
PTORS n. 93

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 1ITG122025 1 2,203,269.00No 0.002,203,269.00
Centrale Unica di

Committenza della
Regione Siciliana

00002374956,609,807.00 0.002,203,269.00

F05205490823202500045
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura triennale,
con possibilità di
rinnovo biennale,
di sistemi e relativi
consumabili, per
la sigillatura ed il

dosaggio di
formalina degli

istologici.

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 1ITG122025 1 102,480.00No 204,960.00102,480.00 512,400.00 0.00102,480.00

F05205490823202500046
Si

Forniture

Affidamento
fornitura di

reagenti per
dosaggi di

immunometria per
patologie

autoimmuni e
virologiche, con
apparecchiature

dedicate fornite in
comodato uso

gratuito

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 1ITG122025 1 481,656.00No 963,312.00481,656.00 2,408,280.00 0.00481,656.00

S05205490823202400002
Si Servizi

Affidamento
servizio di

manutenzione e
verifiche di
sicurezza

apparecchiature
biomedicali/elettro
medicali presenti

in Fondazione

ACCARDI
VINCENZO

4871356200-0 2ITG122026 1 397,250.00Si 794,500.000.00 1,589,000.00 0.00397,250.00

F05205490823202400008
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale

prodotti di
cancelleria

ACCARDI
VINCENZO

3630192700-8 2ITG122026 1 124,500.00Si 124,500.000.00 373,500.00 0.00124,500.00

F05205490823202400009
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
materiale igienico

sanitario e
lenzuolini
monouso

ACCARDI
VINCENZO

3633760000-5 2ITG122026 1 56,667.00Si 56,666.000.00 170,000.00 0.0056,667.00

F05205490823202400010
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
di prodotti sanitari
monopaziente per

l’incontinenza

ACCARDI
VINCENZO

3633141621-9 2ITG122026 1 76,333.00Si 76,334.000.00
Centrale Unica di

Committenza della
Regione Siciliana

0000237495229,000.00 0.0076,333.00

F05205490823202500004
Si

Forniture

Affidamento
biennale

dispositivi medici
per il Servizio di

Endoscopia
digestiva

ACCARDI
VINCENZO

2433190000-8 1ITG122026 1 238,500.00Si 238,500.000.00 954,000.00 0.00477,000.00

F05205490823202500005
Si

Forniture

Fornitura biennale
di dispositivi
medici per il
Servizio di

Endoscopia

ACCARDI
VINCENZO

2433190000-8 2ITG122026 1 0.00Si 321,450.000.00 642,900.00 0.00321,450.00

F05205490823202400023
Si

Forniture
Attivazione

fornitura triennale
ACCARDI

VINCENZO
3633190000-8 2ITG122026 1 87,333.00No 87,334.000.00 262,000.00 0.0087,333.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

service prodotti
per identificazione

automatica
microrganismi

patogeni

F05205490823202400024
Si

Forniture

Fornitura
quinquennale
prodotti per

elettroforesi e
comodato uso
gratuito delle

relative
apparecchiature

ACCARDI
VINCENZO

6033190000-8 2ITG122026 1 51,400.00Si 154,200.000.00 257,000.00 0.0051,400.00

F05205490823202500017
Si

Forniture

Attivazione di
fornitura annuale

pacemaker
leadless Micra 2

VR MC2VR2

ACCARDI
VINCENZO

1233000000-0 2ITG122026 1 461,760.00Si 0.000.00 461,760.00 0.000.00

F05205490823202500018
Si

Forniture

Affidamento
fornitura annuale
di dispositivi per
elettrofisiologia,

con comodato uso
della relativa

apparecchiatura
(ablazioni)

ACCARDI
VINCENZO

1233000000-0 2ITG122026 1 261,080.00Si 0.000.00 261,080.00 0.000.00

F05205490823202400026
Si

Forniture

Attivazione
fornitura

quinquennale di
reagenti per

esecuzione test
ematologici.

ACCARDI
VINCENZO

6033190000-8 2ITG122026 1 56,000.00Si 168,000.000.00 280,000.00 0.0056,000.00

F05205490823202400027
Si

Forniture

Attivazione
triennale reagenti
per diagnosi con

tecniche di
biologia

molecolare (esami
primo livello e test

conferma)

ACCARDI
VINCENZO

3633190000-8 3ITG122026 1 50,000.00Si 50,000.000.00 150,000.00 0.0050,000.00

F05205490823202400030
Si

Forniture

Fornitura in
Noleggio

quinquennale di
sistema

stereotassico per
biopsia mammaria

prona

ACCARDI
VINCENZO

6033190000-8 2ITG122026 1 86,962.00Si 260,884.000.00 434,808.00 0.0086,962.00

F05205490823202500024
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura di n. 2
apparecchiature

"ARCO a C" per il
servizio di

Endoscopia e la
U.O. di Urologia

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 2ITG122026 1 219,600.00No 0.000.00 219,600.00 0.000.00

F05205490823202400033
Si

Forniture

Affidamento
fornitura

quinquennale di
gas medicinali e
tecnici e relativo

servizio di
manutenzione

impianti

ACCARDI
VINCENZO

6024111500-0 2ITG122026 1 0.00Si 800,000.000.00 1,000,000.00 0.00200,000.00

F05205490823202500025
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura delle

apparecchiature
della Medicina

Nucleare (PET –
Gamma camera e
Portetaile OEC)

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 2ITG122026 1 2,440,000.00No 0.000.00 2,440,000.00 0.000.00

F05205490823202500029
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura in

noleggio per 60
mesi di n. 1

apparecchiatura
ecografica per la

U.O. di
Cardiologia

ACCARDI
VINCENZO

6033000000-0 2ITG122026 1 0.00Si 284,800.000.00 356,000.00 0.0071,200.00

F05205490823202500031
Si

Forniture

Fornitura in
noleggio per 7

anni, con
possibilità di
riscatto, dello
strumentario

chirurgico pluriuso

ACCARDI
VINCENZO

8433000000-0 2ITG122026 1 0.00Si 1,704,857.000.00 1,989,000.00 0.00284,143.00

F05205490823202500036
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
di consumabili per
la sterilizzazione a

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 2ITG122026 1 0.00Si 64,733.000.00 97,100.00 0.0032,367.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

vapore

F05205490823202500039
Si

Forniture

Affidamento
fornitura biennale

di defibrillatore
totalmente

sottocutaneo
EMBLEM S-ICD

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 2ITG122026 1 171,600.00Si 0.000.00 343,200.00 0.00171,600.00

S05205490823202500001
Si Servizi

Affidamento del
servizio triennale,

con noleggio,
della biancheria
piana necessaria
alle UU.OO della

Fondazione

ACCARDI
VINCENZO

3685100000-0 2ITG122026 1 0.00Si 699,333.000.00 1,049,000.00 0.00349,667.00

S05205490823202500004
Si Servizi

Affidamento del
servizio annuale,
con opzione di

rinnovo annuale,
per la

manutenzione
delle aree verdi

ACCARDI
VINCENZO

2477310000-6 2ITG122026 1 82,350.00Si 0.000.00 164,700.00 0.0082,350.00

F05205490823202500043
Si

Forniture

Affidamento in
service, per

cinque anni, di
materiale per il

riprocessamento,
asciugatura,
stoccaggio e
trasporto di
strumenti

endoscopici
flessibili.

ACCARDI
VINCENZO

6033190000-8 2ITG122026 1 0.00Si 344,467.000.00 516,700.00 0.00172,233.00

S05205490823202400004
Si Servizi

Affidamento
quinquennale, con

possibilità di
rinnovo biennale,

del servizio
ristorazione

degenti e soggetti
terzi con gestione

cucine interne

ACCARDI
VINCENZO

6055510000-8 3ITG122027 1 0.00Si 7,748,322.000.00 7,748,322.00 0.000.00

S05205490823202400005
Si Servizi

Affidamento per
cinque anni del

servizio di
prelievo, trasporto

e smaltimento
rifiuti

ACCARDI
VINCENZO

3690400000-1 3ITG122027 1 0.00Si 961,667.000.00 1,154,000.00 0.00192,333.00

F05205490823202500002
Si

Forniture
Affidamento

biennale di stent
coronarici

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 0.000.00 CONSIP0000226120673,800.00 0.00673,800.00

F05205490823202500003
Si

Forniture

Dispositivi medici
trasversali di

competenza del
Servizio di
farmacia e

destinati a tutte le
UU.OO

ACCARDI
VINCENZO

3633190000-8 3ITG122027 1 0.00Si 2,498,107.000.00 2,645,057.00 0.00146,950.00

F05205490823202500006
Si

Forniture

Affidamento
fornitura fino al
31/08/2030, con

opzione di
proroga

semestrale, di
dispositivi medici

specialistici di
Anestesia e

Rianimazione e
Sala Operatoria

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 640,590.000.00 640,590.00 0.000.00

F05205490823202500007
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
prodotti per test
emocoagulativi

con relative
apparecchiature in

comodato d'uso
gratuito.

ACCARDI
VINCENZO

3633190000-8 3ITG122027 1 0.00Si 254,000.000.00 254,000.00 0.000.00

F05205490823202500009
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura di un

sistema integrato
per estrazione
PCR set up,

amplificazione
real time PCR

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 610,000.000.00 610,000.00 0.000.00

F05205490823202500012
Si

Forniture
Affidamento

pluriennale della
fornitura di fili di

sutura

ACCARDI
VINCENZO

4833000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 833,692.000.00 Consip00002261201,111,590.00 0.00277,898.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

per le attività
chirurgiche delle

UU.OO della
fondazione

F05205490823202500013
Si

Forniture

Affidamento
biennale in

Accordo Quadro,
di suturatrici e
trocar per le

attività chirurgiche
del Blocco
Operatorio

ACCARDI
VINCENZO

2433000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 369,900.000.00 Consip0000226120739,800.00 0.00369,900.00

F05205490823202400025
Si

Forniture

Attivazione
fornitura

quinquennale di
prodotti Area

Siero con service
apparecchiature

dedicate

ACCARDI
VINCENZO

6033190000-8 3ITG122027 1 0.00Si 1,530,400.000.00 1,913,000.00 0.00382,600.00

F05205490823202500022
Si

Forniture

Aggiornamento/S
ostituzione
Risonanza

Magnetica presso
il Servizio di
Radiologia

Interventistica

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00No 0.000.00 976,000.00 0.00976,000.00

F05205490823202500023
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura di n. 4
Ecotomografi in
sostituzione di

quelli presenti in
struttura

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00No 0.000.00 244,000.00 0.00244,000.00

F05205490823202500027
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura in

noleggio per 8
anni, di n. 1

angiografo fisso e
relativo servizio di
assistenza tecnica

ACCARDI
VINCENZO

9633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 850,500.000.00 972,000.00 0.00121,500.00

F05205490823202500028
Si

Forniture

Affidamento della
fornitura in

noleggio per 8
anni, di n. 2 TAC
per il Servizio di

Pronto Soccorso e
il Servizio di
Radiologia

ACCARDI
VINCENZO

9633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 2,698,500.000.00 3,084,000.00 0.00385,500.00

F05205490823202500030
Si

Forniture

Affidamento
fornitura in

noleggio per 8
anni di n. 1

apparecchiatura
radiogena per il

Servizio di
Radiologia

ACCARDI
VINCENZO

9633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 355,000.000.00 355,000.00 0.000.00

F05205490823202500033
Si

Forniture

Affidamento
fornitura fino al
31/08/2030, con

possibilità di
proroga

semestrale, di
dispositivi medici
specialistici per

l’attività chirurgica
della U.O. di

Urologia

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 665,867.000.00 665,867.00 0.000.00

F05205490823202500034
Si

Forniture

Affidamento fino
al 31/08/2030 di

dispositivi
specialistici per le
attività chirurgiche

della U.O di
Chirurgia

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 1,383,574.000.00 1,383,574.00 0.000.00

F05205490823202500037
Si

Forniture

Affidamento
fornitura triennale
di lame per osso
con noleggio di n.

4 set di motori
dedicati

ACCARDI
VINCENZO

3633000000-0 3ITG122027 1 0.00Si 180,000.000.00 180,000.00 0.000.00

S05205490823202500003
Si Servizi

Affidamento
triennale del
servizio di
assistenza

tecnica, sulle
seguenti

apparecchiature:
colonna

endoscopica
Prodotta e

distribuita da

ACCARDI
VINCENZO

3650420000-5 3ITG122027 1 0.00Si 168,000.000.00 252,000.00 0.0084,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Fujifilm Co,
colonna

endourologica
VISERA ELITE
UHD E VISERA
ELITE II prodotta

da Olympus
Medical System
Corporation , e
sull’ecografo in
dotazione alla

U.O. di Urologia
BK5000 prodotto
dalla BK Medical

S05205490823202500005
Si Servizi

Affidamento in
concessione, per
cinque anni con

possibilità di
rinnovo biennale,
del servizio Bar

ubicato all’interno
dell’Ospedale

Giglio di Cefalu

ACCARDI
VINCENZO

8455410000-7 3ITG122027 1 0.00Si 772,992.000.00 901,824.00 0.00128,832.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Capuana Angela

91,123,455.00 (13)18,705,794.00 (13) 32,576,231.00 (13)
0.00 (13)

21,325,388.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

18,516,042.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Fondazione Ist. S. Raffaele - Ufficio pianificazione e controllo fabbisogni

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F05205490823202400036
Fornitura a noleggio quinquennale colonna

endoscopica, completa di servizio di assistenza 483,398.00 1
Fine noleggio con riscatto apparecchiatura.

Il referente del programma

Capuana Angela
(1) breve descrizione dei motivi

Note


